
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09203
 Del: 20/12/2013
 Esecutivo da: 23/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Sport

OGGETTO: 
"Pallavolo a Colori" Quartiere 5 - attività ludico-motoria nelle scuole primarie del Quartiere 5

                                                                LA DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.39/266 del 25/07/2013 con la quale è stato approvato il bilancio  
di  previsione  per  l'anno 2013,  il  bilancio  triennale  2013-  2015,  il  piano triennale  degli  investimenti,  il  
programma triennale dei lavori pubblici nonché la Relazione previsionale e programmatica ed il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.332/450 del 25/09/2013 con la quale è stato approvato il  
PEG 2013;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.16 del 03/02/2010 con la quale le funzioni tecnico amministrative 
di competenza dell'ex Direzione Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti per materia;

Vista la Determina n.6366 del 26 luglio 2013 “ Struttura Direzione Cultura Turismo e Sport “;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.13 del 30/03/2010 concernente l'approvazione dei Criteri direttivi 
per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere validi ed  
efficaci per l'intero mandato amministrativo 2009/2014 e comunque fino alla loro revisione;

Dato atto che la Commissione Servizi Sportivi nelle sue linee programmatiche prevede la realizzazione di 
progetti ed iniziative con funzione ludica/motoria, sociale ed educativa con particolare attenzione rivolta al  
disagio sociale;

Visto il progetto presentato dalla ASD Firenze Ovest Pallavolo (prot.196390 del 19.12.13), conservato agli 
atti del Servizio Sport, con il quale viene proposta la realizzazione di attività ludico-motoria rivolta alle classi 
terze, quarte e quinte delle scuole primarie del Quartiere 5 con l'obiettivo di facilitare l'aggregazione sociale 
dei ragazzi in situazione di disagio attraverso l'insegnamento della pallavolo in forma ludico- motoria;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09203



Visto il parere del Collegio di Presidenza del Consiglio di Quartiere 5, favorevole alla realizzazione del  
progetto di cui sopra, ritenuto idoneo ed in linea con i principi contenuti nelle linee programmatiche sopra 
citate;

Dato atto dell'inesistenza, sia nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze, sia nel MEPA delle prestazioni  
medesime, e di conseguenza, di fornitori idonei per l'affidamento della attività stessa;

Esaminato il preventivo successivo, presentato dalla ASD Firenze Ovest Pallavolo in data 19/12/2013, prot.  
n.196390,  ad integrazione del  preventivo del  17/10/2013 prot.  n. 156570,   e ritenuta congrua la somma  
complessiva  di  €1857,46,   come  indicato  nel  preventivo  conservato  agli  atti  del  Servizio  Sport,  così 
composta:

- €  1211.46 (compresa  IVA22%) relativa a spese per un totale di.33 ore  di attività didattica e spese 
di coordinamento e promozione;  

-  € 646,00 per richiesta di rimborso spese per materiale d’uso che sarà rimborsato solo a seguito di 
presentazione di idonea documentazione;

Ritenuto quindi,  di  affidare alla ASD Firenze Ovest  Pallavolo la cura ed il  coordinamento di  ogni  fase 
prevista per la realizzazione del progetto “Pallavolo a Colori” destinato alle classi terze, quarte e quinte delle 
scuole primarie del Quartiere 5 per il periodo dicembre 2013 per n.33 ore complessive; 

Dato atto gli  originali cartacei del progetto e dei preventivi sono conservati presso l'ufficio di pertinenza;

Acquisito il CIG.Z9B0C2FE39;

Acquisita  la  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  notorio  relativa  al  DURC  ai  sensi  dell'art.16bis  c.10  del  
DL.185/2008 e successive modifiche;

Visti gli  artt..107 e183 del TUEL;

Visto l'art. 33 del Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt.58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 23 del regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti  gli  artt.  7  comma  1  e  10  comma  3,  nonché  allegato 1 lettera  s)  del  regolamento  del  Servizio  di 
Economato e di Cassa e delle Spese in Economia;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

                                                          DETERMINA

1) Di affidare la realizzazione del  progetto “Pallavolo a Colori” alla ASD Firenze Ovest  Pallavolo  
(cod.ben. 15999) - CIG. Z9B0C2FE39  P.IVA 04453910483 per una spesa complessiva di €1857 
relativa al periodo di dicembre 2013, di cui  €  1211.46 (compresa  IVA22%) relativa a spesa per  
organizzazione e realizzazione progetto (n.33 ore  più  spese di coordinamento e promozione), e di € 
646,00 per richiesta di rimborso spese per materiale d’uso che sarà rimborsato solo a seguito di  
presentazione  di  idonea documentazione,   come  indicato  nel  preventivo conservato agli  atti  del 
Servizio Sport;

       

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09203



2) Di  impegnare  l'importo  complessivo  di  €1.857,46  a  favore  della  ASD Firenze Ovest  Pallavolo,  
imputandolo al Capitolo14510 “ Prestazioni di Servizi per  attività in campo sport Quartiere 5 “ 
esercizio finanziario 2013, che presenta la necessaria disponibilità.. 

Firenze, lì 20/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14510 0 13/008089 00 1211,46
2) 14510 0 13/008090 00 646

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09203


